ERRATA Nº 02

EDITAL Nº 003/2021

A Comissão Organizadora do Processo de Certificação para candidatos a diretores e

coordenadores da rede municipal de ensino de Viçosa, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria Nº 629/2021, torna público a ERRATA junto ao Edital nº 003/2021,

para nele fazer constar:

Onde Se Lê:

Item Atividade Início Término

1 Divulgação do Edital 20/08/21 20/08/21

2 Inscrição 01/09/21 03/09/21

3 Recurso da Inscrição 06/09/21 06/09/21

4 Resultado do recurso da inscrição 08/09/21 08/09/21

5 Habilitação 10/09/21 10/09/21

6 Recurso da Habilitação para as provas 13/09/21 13/09/21

7 Convocação para as provas 15/10/21 15/10/21

8 Prova de Certificação (Objetiva) 24/10/21 24/10/21

9 Publicação do gabarito preliminar 25/10/21 25/10/21

10 Recurso do gabarito preliminar 26/10/21 27/10/21

11 Análise do recurso do gabarito preliminar 28/10/21 29/10/21

12 Publicação  do Resultado do gabarito final 01/11/21 01/11/21

13 Convocação dos candidatos aptos e Inscrição para eleição 08/11/21 08/11/21

Leia-se:

Viçosa, 01 de setembro de 2021.

Marli Aparecida Franco

Secretária Municipal de Educação

Item Atividade Início Término

1 Divulgação do Edital 20/08/21 20/08/21

2 Inscrição e Habilitação 01/09/21 03/09/21

3 Publicação do resultado das Inscrições e Habilitados 09/09/21 09/09/21

4 Recurso da Inscrição e Habilitação 10/09/21 10/09/21

5 Publicação do resultado dos recursos de Inscrição e

Habilitados

14/09/21 14/09/21

6 Convocação para as provas 15/10/21 15/10/21

7 Prova de Certificação (Objetiva) 24/10/21 24/10/21

8 Publicação do gabarito preliminar 25/10/21 25/10/21

9 Recurso do gabarito preliminar 26/10/21 27/10/21

10 Análise do recurso do gabarito preliminar 28/10/21 29/10/21

11 Publicação  do Resultado do gabarito final 01/11/21 01/11/21

12 Convocação dos candidatos aptos e Inscrição para eleição 08/11/21 08/11/21